
PRËFEITURA DE

sÃo GoNçALo
DO AMARANTE
coNsTRUINDo UMA NôvA wsróRI¡ B9C

ESTADO OO CB¿.NÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONÇALO DO AMARANTE

¡xtRRrO oe o¡sp¡1.¡sR o¡ L¡c¡rAçÃo

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Sustentável da

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/CE, em cumprimento à ratificação vem

por meio publicar o Extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação a seguir:

oBJETo: coNTRATAçÃo or CURSOS PARA QUAIIFICAR MÃO DE OBRA LOCAL NOS

sEGMENTos DE AITA DEMANDA. ATRAVÉS DA oFERTA DE cuRsos
PRoFISSIoNALIZANTES, o OBJETIVO É RT¡ruO¡N ÀS NECESSIDADES DO POLO

tNDUsTRtAL DE sÃo aoruçAto Do AMARANTE E Do PRocRAMA PRoNTo PARA

TRABALHAR, IMPuLsIoNANDo o DESENVOTVIMENTO SOCIOECONôMICO DO

MUNICíPIO.

FAVoRECIDo: SENAI DEPARTAMENTO REGIONAL DO CEARÁ, CNPJ NO 03.768,202/OOO1-

76

VALOR GLOBAL: R$ 209.100,00 (duzentos e nove mil e cem reais)

FUNDAMENTO TEGAL: lnciso XV do art.75 da Lei Federal no 14,133/21.

Declaração de Dispensa de Licitação No. 011.2024-SDES, emitida pelo Ordenador de

Despesas da Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Sustentável do Município de São

Gonçalo do Amarante/CE em 05 de Junho 2024.

São Gonçalo Amara telCE, 0 de Junho de 2024.

AN MARJNHO
nador de Despesas

Secretaria de D lvimento Econômico e Sustentável

fi

\

prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua lvete Alcântara, no 120 - CEP: 62.670-000 - São Gonçalo

do Amarante - CE Éone/Fax: (8Ð 3315-4100 - CNPJ n' 07.533.65610001-19 - CGF 06'920 '237-0 E-mail:



PREFEITURA DE

sÃo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

6

00

ESTADO DO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONÇAIO DO AMARANTE

cERilDÃO DE PUBLICAçÃO

Certifico para os devidos fins, conforme manda a Lei no 14.133/21 e demais

alterações posteriores, que o extrato do Processo de Dispensa de Licitação No 011.2024-

SDES, cujo objeto é a Contratação de prestação de serviços junto ao CONTRATAçÃO DE

cuRsos pARA eUALtFtcAR MÃO DE OBRA LOCAL NOS SEGMENTOS DE AITA

DEMANDA. ATRAVÉs on oFERTA DE cURSOS PROFISSIONALIZANTES, O OBJETIVO É

ATENDER Às NEcEsstDADEs Do poto tNDUsTRtAL DE sÃo GoNçALo Do

AMARANTE E DO PROGRAMA PRONTO PARA TRABALHAR, IMPULSIONANDO O

DESENVOLVIMENTO SOCIOECOI¡ôTVUCO DO MUNICíPIO, em consonância com as

especificaçöes. constantes da Proposta Comercial, de responsabilidade da Secretaria do

Desenvolvimento Econômico e Sustentável, foi afixado no quadro de avisos da Prefeitura

Municipal de São Gonçalo do Amarante no dia 05 de Junho de 2024, conforme a Lei

Orgânica do Município de São Gonçalo do Amarante/CE.

São Gonçalo do aran E,0 de Junho de2024.

ANDE
o

HO

rde
Secretaria de D lvimento Econômico e Sustentável

s

prefeitura Municipal de são Gonçalo do Amara¡rte - Estado do ceará Rua Ivete Alcântara, no 120 - cEP:62'670-000 - são Gonçalo

do Amarante - cp Ëoáe/Fax: (85) 3315-4100 - cNpJ n' 07.533.65610001-19 - cGF 06.920.237'0 E mail;


